
JAK PRODLOUŽIT VÝPŮJČKU (knihy, časopisu, hry) 

Pokud jste nestihli vypůjčenou knihu přečíst, můžete si výpůjční lhůtu 

o měsíc prodloužit. Prodloužení je možné až 2x za sebou.  

Výpůjčku nelze prodloužit v případě, kdy má dokument zarezervovaný 
jiný čtenář. 

Prodloužení výpůjční lhůty můžete provést těmito způsoby: 

 osobně v knihovně 

 telefonicky na tel. č. 485 147 624 

 e-mailem na:  knihovna@cdub.cz 

 přes vaše Čtenářské konto na adrese www.knihovnaceskydub.cz     

   (Čtenářské konto aktivujete nahlášením čtyřmístného čísla - PINU v knihovně) 

Nedodržení výpůjční lhůty 

Jestliže uživatel nevrátil vypůjčený dokument ve stanovené lhůtě, 

zaplatí knihovně poplatek z prodlení (dle platného ceníku).  

První upomínka se nezasílá, je pouze evidovaná, ostatní upomínky (II. 

a III.) se zasílají prostřednictvím e-mailu nebo služby SMS, případně 

poštou. Při vymáhání půjčeného dokumentu právní cestou (IV. 

upomínka) účtuje knihovna uživateli manipulační poplatek jako 
náhradu za náklady spojené s přípravou tohoto vymáhání i náklady 

právního zastoupení.  

Upozorňujeme čtenáře, že zasílání upomínek o překročení výpůjční 

lhůty není povinností knihovny a jejich případné neodeslání / 

nedoručení v žádném případě nezbavuje čtenáře povinnosti vracet 

dokumenty ve stanovené lhůtě a uhradit případné sankce. Každý 

uživatel knihovny si může kdykoliv stav svého čtenářského konta 

zkontrolovat v knihovním katalogu (pokud se přihlásí svými 

přihlašovacími údaji), případně emailovým či telefonickým dotazem na 

pracovníky knihovny. 

mailto:knihovna@cdub.cz

